interinos, plazo definido (suplencias u otros) o a plazo indefinido (propiedad) de conformidad con las necesidades 

institucionales y conservarán esta condición durante el plazo de un año a partir que recibe la notificación de 

elegibilidad por parte de la Unidad de Talento Humano. 

1. SALARIO: 

Salario Global Salario Compuesto 

¢ 1.328.997.00 

(Un millón trescientos veintiocho mil novecientos 

noventa y siete colones con 00/100) 

¢ 707.250,00  

(Setecientos siete mil doscientos cincuenta 

colones con 00/100) 

Cada caso particular será analizado conforme a los alcances de la Ley Marco Empleo Público, su Reglamento y normas conexas con el fin 
de determinar el esquema salarial, así mismo según lo establecido en la Ley N°9635 Ley Fortalecimiento de las Finanzas Públicas.